

# بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

مرحله‌ی آماده‌سازی فایل			
پیاده‌سازی	تصحیح و ویرایش اولیه	ذکر مأخذ	ویرایش دوم
			تکمیل مأخذ و ویرایش نهایی

## با نیت زائر شوید

به دوستانی که در راه عتبات با هم در اتوبوس بودیم و به دلیل مسدود شدن مرز، ناگزیر از بین راه به تهران بازگشتیم، عرض کردم که «يَا أَيُّهَا الْمُؤْمِنُ خَيْرٌ مِنْ عَمَلِهِ»<sup>۱</sup>. همه‌ی عزیزان نیت زیارت کرده بودند و خدا به این نیت بهتر از عملی شدنش اجر عنایت فرموده است. تردید نکنید که اول خدا قبول کرد، بعد هوای رفتن به زیارت را در دل دوستانشان انداختند. بنابراین عملاً زیارت اتفاق افتاد و ان شاء الله زیارات، مقبول بوده است. به منزل که برگشتیم، بعد از نماز، به قرآن تفأل زدم. قرآن را باز کردم؛ آیه‌ی آخر سوره‌ی رعد آمد. قصد استخاره نداشتیم؛ گفتم بینم خداوند با ما در این باره چه می‌فرماید. دیدم در باره‌ی همان حرفی که در اتوبوس به دوستان زده بودم که شما زائر بودید. رفتید و زیارت هم کردید و دارید باز می‌گردید؛ خدای متعال کاملاً صریح فرمود: کسانی که منکر این حرفند، آن‌ها مشکل دارند. آیه این است: «وَيَقُولُ الَّذِينَ كَفَرُوا لَسْتَ مُرْسَلًا». مُرْسَل یعنی فرستاده‌شده؛ یعنی کسانی که کافرنند، می‌گویند ما تو را نفرستادیم. «قُلْ كَفَى بِاللَّهِ شَهِيدًا بَيْنِي وَبَيْنَكُمْ وَمَنْ عِنْدَهُ عِلْمُ الْكِتَابِ»<sup>۲</sup>: بگو به اینکه ما رفتیم زیارت کردیم، خدا و آن کس که علم‌الکتاب نزد اوست، شهادت می‌دهند. «وَمَنْ عِنْدَهُ

۱. کلینی، کافی، ج ۲، ص ۸۴ و شیخ حر عاملی، وسائل‌الشیعه، ج ۱، ص ۵۰.

۲. سوره‌ی رعد، آیه‌ی ۴۳.

عِلْمُ الْكِتَابِ» تأویلیش امیرالمؤمنین عَلَيْهِ السَّلَام است<sup>۳</sup>؛ یعنی اهل بیت عَلَيْهِمُ السَّلَام؛ یعنی هم خود خدا شهادت می‌دهد که این زیارت انجام شده است و هم اهل بیت عَلَيْهِمُ السَّلَام؛ و در واقع، منکر آن است که مشکل دارد. پس مطمئن باشید که این زیارت انجام شده است. این آیه تأییدی بود از قرآن و خدا روی مطلبی که در اتوبوس خدمت عزیزان عرض کرده بودم، صحّه گذاشت.

همانطور که آنجا هم گفتم، زیارت سازندگی‌یی دارد که انسان به خاطر آن سازندگی به زیارت می‌رود. مقبول واقع شدن زیارت هم به این معنی است که آن سازندگی در انسان ایجاد شده است؛ و آن سازندگی این است که انسان تحت تأثیر محبت اهل بیت عَلَيْهِمُ السَّلَام اهل رضا و تسلیم شود؛ یعنی هر کاری آن‌ها با انسان کردند، انسان همان را دوست داشته باشد و از خودش نظریه‌ی علی‌حده‌ای نداشته باشد. اگر ما را بردند، دوست داشته باشیم؛ اگر هم وسط راه ما را برگرداندند، باز هم دوست داشته باشیم؛ هیچ نظریه‌ای از خودمان نداشته باشیم؛ تسلیم و رضای مطلق باشیم. به قول مولانا که می‌گوید:

در کفِ شیرِ نرِ خون‌خواره‌ای      غیرِ تسلیم و رضا کو چاره‌ای

البته من از شعر مولانا خیلی خوشم نمی‌آید. من می‌گویم نه، این تعبیر قشنگ نیست.

در برِ سیمین‌تنِ مه‌پاره‌ای      غیرِ تسلیم و رضا کو چاره‌ای

شیرِ نرِ خون‌خواره! این دیگر خیلی تند است. به‌هرحال، باید به توفیق الهی اهل تسلیم و رضا بود. مقبول واقع شدن زیارت هم به همین معناست که آن محبت به‌گونه‌ای شود که فرد را از نظریه و سلیقه‌ی خودش خالی کند و فرد هرچه آن‌ها کردند، دوست بدارد. بنابراین هم زیارت انجام شد و هم ما ان شاء الله سلیقه‌ای غیر از آنچه آن‌ها با ما کردند، نداشته باشیم و بدانید که اینها کارهای وادی عشق است. معشوق، با عاشق کارهای عجیب و غریبی می‌کند. گفت:

---

۳. صدوق، امالی، ص ۵۶۵ و شیخ حر عاملی، وسائل‌الشیعه، ج ۲۷، ص ۱۸۸: «...فَقُلْتُ يَا رَسُولَ اللَّهِ فَقَوْلُ اللَّهِ عَزَّ وَ جَلَّ قُلْ كَفَى بِاللَّهِ

شَهِيداً بَيْنِي وَ بَيْنَكُمْ وَ مَنْ عِنْدَهُ عِلْمُ الْكِتَابِ - قَالَ ذَاكَ أَخِي عَلِيُّ بْنُ أَبِي طَالِبٍ».

دیدار می‌نمایی و پرهیز می‌کنی بازارِ خویش و آتشِ ما تیز می‌کنی

گوشه‌ای از جمال خود را نشان می‌دهی و بعد خود را مخفی می‌کنی. اهل بیت علیهم‌السلام همین کار را با ما کردند؛ بازار خودشان و آتشِ ما را تیز کردند. این کارها، کارهای وادی عشق است و معشوق با عاشق از این کارها می‌کند و انسان باید منتظر آن باشد. و ارزشمند هم هست. هرچه او می‌کند، قشنگ است. برای حل مشکلاتی که در عراق وجود دارد، دعا می‌کنیم. دعا می‌کنیم که خدای متعال این فتنه‌ی اخیر را که خیلی هم دردناک است، بخواباند؛ این فتنه را که شیعه‌ها به جان هم بیفتند و یکدیگر را از پای درآورند. در سرزمینی که امریکا و انگلیس هستند، این وهابیون کثیف و پلید و خون‌خوار هستند، آن ته‌مانده‌های بعثیون جنایتکار هستند، اگر شیعه‌ها بخواهند خودشان هم به جان هم بیفتند و یکدیگر را بکشند، خیلی دردناک است. بیش از آنکه برای زیارت رفتن خودتان دعا می‌کنید، برای حل این معضل در این سرزمین دعا کنید. امیدواریم خدای متعال به برکت اهل بیت علیهم‌السلام این فتنه را بخواباند. امریکا و موساد و CIA و اینتلجنس سرویس<sup>۴</sup> و امثال این‌ها چه‌ها کرده‌اند که بعد از بسیج تکفیریون و بعثیون، حالا یک چنین غائله‌ای را دارند به راه می‌اندازند. امیدواریم این قضیه هرچه زودتر تمام شود و امنیت در آنجا حاکم گردد و خدا ریشه‌ی این فتنه‌ی باغیه و این گروه ستم‌کار و این مجمع جنایتکارانی را که در عراق دست به دست هم داده‌اند، از وهابیون، بعثیون، غربی‌های متجاوز، صهیونیست‌ها و اسرائیلی‌ها از این سرزمین مقدس برکند و شرایطی ایجاد شود که در وهله‌ی اول، دوستان اهل بیت علیهم‌السلام در آن سرزمین راحت زندگی کنند و در وهله‌ی بعد، عاشقان زیارت اهل بیت عصمت و طهارت سلام‌الله‌علیهم‌اجمعین بتوانند به راحتی و با فراغ خاطر به زیارت موفق شوند.

اللَّهُمَّ صَلِّ عَلَى مُحَمَّدٍ وَ آلِ مُحَمَّدٍ وَ عَجِّلْ فَرَجَهُمْ